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مدیرکل شیلات گیلان:
صید ۱۵۳۰ تن ماهیان استخوانی 

در نوار ساحلی گیلان

تن   ۱۵۳۰ صید  از  گیلان  شیلات  مدیرکل   
ماهیان استخوانی در پره های صیادی سواحل 
صید  مقدار  این  از  گفت:  و  داد  خبر  گیلان 
ماهیان استخوانی در سواحل گیلان، ماهی کفال 

سهم ۷۳ درصدی داشته است. 
نبودن  مساعد  به  اشاره  با  خلیلی   کوروش 
شرایط جوی در شروع فصل صید در سواحل 
گیلان، اظهار کرد: روند صید ماهیان در شروع 
جوی،  شرایط  بود  نامساعد  علت  به  فصل 
کاهشی بود که در ۱۰ سال گذشته مسبوق به 
سابقه بوده است. وی از صید ۱۵۳۰ تن ماهیان 
گیلان  سواحل  در پره های صیادی  استخوانی 
ماهیان  مقدار صید  این  از  افزود:  و  داد  خبر 
استخوانی در سواحل گیلان، ماهی کفال سهم 
۷۳ درصدی داشته است که آمار خیره کننده ای 

به نظر می رسد.
تن   ۳۸۰۰ صید  از  گیلان  شیلات  مدیرکل 
کیلکا در سواحل استان خبر داد و اضافه کرد: 
کاهش ۳۳ درصدی شب های دریاگردی صیادان 
و ناپایداری جوی و دریا سبب شده در بخش 
صید کیلکا آمار کاهشی داشته باشیم. خلیلی 
با اشاره به فعالیت ۴۶ پره صیادی در سواحل 
گیلان، بیان کرد: شرایط آب و هوایی منجر به 
افزایش حکمرانی ماهی کفال در سواحل شمال 
کشور شده است.وی با اشاره به اهمیت مراکز 
بازسازی ذخایر ماهیان در سواحل گیلان، افزود: 
اقتصاد و اشتغال صیادی در سواحل  برقراری 
گیلان را مدیون مراکز بازسازی ذخایر هستیم. 
با اشاره به طرح موفق  مدیرکل شیلات گیلان 
تکثیر مصنوعی ماهیان در نوار ساحلی استان، 
بیان کرد: در سال گذشته بیش از ۱۳۰ میلیون 
ماهیان  سه گانه ذخایر  مراکز  از  ماهی  بچه 
به  اشاره  با  خلیلی  شد.  رهاسازی  سواحل  در 
راستای  در  صیادان  تعاونی  اتحادیه  مشارکت 
ارتقای طرح تکثیر طبیعی و مصنوعی ماهیان در 
استان گیلان، اضافه کرد: دو عرصه ۴ هکتاری 
برای اجرای طرح تکثیر ماهیان در گیلان تعریف 
شده است. وی با بیان اینکه تولید ۲۰ میلیون 
گذاری شده  هدف  تکثیر  طرح  در  ماهی  بچه 
افزود: گیلان در بخش مولدین ماهیان  است، 
استخوانی ۱۰۰ درصد متکی به سفیدرود است. 
اینکه برون  با اشاره به  مدیرکل شیلات گیلان 
سپاری تکثیر سیاست نادرست در استان بود، 
به جای  سپاری  برون  رویکرد  در  افراد  گفت: 
منافع ساحل، منفعت شخصی را لحاظ می کنند. 
خلیلی با اشاره به رشد ۴ برابری جذب منابع 
اعتباری شیلات نسبت به سال گذشته، بیان 
کرد: هدفمند کردن منابع و امکانات در راستای 
اعتلای ساختاری و اقتصادی نوار ساحلی گیلان 
در دستور کار قرار دارد. وی از قرارگیری شغل 
و  سخت  مشاغل  زمره  در  ملوانی  و  صیادی 
زیان آور خبر داد و افزود: تصمیماتی در کشور 
برای قرارگیری این مشاغل جزو مشاغل سخت و 
زیان آور گرفته شده که در دست بررسی است.

آبزی  اینکه  بیان  با  گیلان  شیلات  مدیرکل 
پروری استان مولود انقلاب است، گفت: آمار 
تولید آبزی پروری قبل از انقلاب در گیلان بسیار 
ناچیز بود و اصلاً به چشم نمی آمد. خلیلی از 
تولید ۵۸ هزار تن ماهی در بخش آبزی پروری 
گیلان خبر داد و اضافه کرد: ارزش ریالی این 
پروری  آبزی  بخش  در  ماهیان  تولید  مقدار 
گیلان به بیش از ۶ هزار میلیارد تومان برآورد 
از ۱۰۰  بیش  فعالیت  به  اشاره  با  می شود. وی 
مزرعه خاویاری در گیلان، افزود: حدود ۵ هزار 
۳۰۰ مزرعه در بخش ماهیان گرمابی در استان 
گیلان فعالیت می کنند. مدیرکل شیلات گیلان 
با اشاره به تعهد ۸۰ هزار تنی تولید آبزی پروری 
زمین پایه در این استان، بیان کرد: تولید ۷۵ 
هزار تن در آبزی پروری دریا پایه تا سال ۱۴۰۴ 
برای شیلات گیلان تعریف شده است. خلیلی از 
تولید ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن ماهیان زینتی 
در گیلان خبر داد و اضافه کرد: گیلان در بخش 
تولید ماهیان زینتی رتبه اول کشور را دارد و در 
این راستا ۵۰۰ نفر مشغول به فعالیت هستند. 
مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه توسعه آبزی 
پروری بر مبنای دریا در اولویت قرار دارد، گفت: 
ضعف های فنی پرورش ماهیان در قفس برطرف 
شده و در این راستا طرحی برای اجرا به سازمان 

پیشنهاد شده است.

تشدید حفاظت از میراث طبیعی و 
درختان کهنسال البرز

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
از  حفاظت  کرد:  اظهار  البرز  صنایع دستی  و 
میراث طبیعی به خصوص درختان کهنسال ثبت 
شده استان، با همکاری اساتید دانشکدگان منابع 
طبیعی و محیط زیست دانشگاه تهران، تشدید 
می شود.  پیرو انعقاد تفاهم نامه بین اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز 
و دانشکدان کشاورزی و منابع طبیعی تهران، 
و  درختان  از  حفاظت  برای  هم افزایی  جلسه 
آثار طبیعی استان روز دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ 
برگزار شد.  یحیی دارایی گفت: در این جلسه 
که با حضور سه تن از اساتید خبره گروه جنگل، 
گیاهپزشکی و باغبانی دانشکده منابع طبیعی  و 
کارشناسان این اداره کل برگزار شد، بر موارد لازم 
برای تشدید حفاظت از درختان ثبت ملی شده 
طبیعی تأکید شد. به گفته سرپرست اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز 
ایجاد سازمان مردم  این نشست همچنین  در 
نهاد )ngo( برای حفاظت از درختان کهنسال 
و  دوستان  طبیعت  و  متخصصان  حضور  با 
استفاده از دانش و حضور اساتید دانشکدگان 
تهران  دانشگاه  زیست  ومحیط  طبیعی  منابع 
مد نظر قرار گرفت.  دارایی افزود: با توجه به 
خطر تعرض به حریم درختان کهنسال با توجه 
به گسترش ساخت و سازها، مقرر شد تشکیل 
و  بخشداران  دهیاران،  برای  آموزشی  جلسات 
مسئولان ذیربط روستاهای دارای میراث طبیعی 

برای حفاظت بیشتر از درختان تشکیل شود. 
در این جلسه دکتر وحید اعتماد مدیر گروه 
منابع  دانشکده  جنگل  اقتصاد  و  جنگلداری 
طبیعی دانشگاه تهران با اشاره به اهمیت درختان 
کهنسال آن ها را منعکس کننده تاریخ طبیعی 
البرز دانست.  او بر بازدید و بازخوانی  استان 
پرونده ثبتی و مطالعه مشخصات هر کدام از 
راه حل های  بتوان  تا  کرد  تاکید  ثبتی  درختان 
جامع و جزئی برای حفظ درختان کهنسال ثبت 
ملی شده اتخاذ کرد. در حال حاضر ۳۲ اثر از 
جمله ۲۰ درخت که مهمترین آن درخت ارُس 
۲۸۰۰ ساله شهرستانک است، در فهرست میراث 

طبیعی کشور به ثبت رسیده اند.

حجم آبی ذخایر سدهای مازندران 
۴۶ درصد است

از  نگهداری  و  بهره برداری  دفتر  جانشین 
منطقه ای  آب  برقآبی شرکت  و  آبی  تاسیسات 
آبی  ذخایر  حاضر  حال  در  گفت:  مازندران 
سدهای استان ۱۳۵ میلیون مترمکعب معادل 

۴۶ درصد حجم آن ها است.
امین نوری در جلسه حفاظت منابع آبی استان 
اظهار کرد: از مهر تا پایان بهمن امسال به میزان 
نسبت  داشته ایم که  بارندگی  متر  میلی   ۲۲۶
به درازمدت ۳۱ درصد کاهش بارندگی را نشان 
استان  مرکز  و  در شرق  به خصوص  می دهد. 
شاهد تنش جدی هستیم. آبدهی رودخانه ها 

هم حدود ۵۵ درصد کمتر شده است.
استان  سدهای  ذخایر  وضعیت  درباره  وی 
 ۴۴۲ از  حاضر  حال  در  کرد:  خاطرنشان  نیز 
سدهای  مخازن  ظرفیت  مکعب  متر  میلیون 
پر است. سد  استان ۱۳۲ میلیون متر مکعب 
شهید رجایی با حجم ۳۶ میلیون متر مکعب 
به سال گذشته  نسبت  کاهش ۶۰ درصدی  و 
کمترین میزان ذخیره آب از زمان بهره برداری 
را تجربه کرده است. نوری افزود: مجموع ذخایر 
آب در سدهای استان ۱۳۵ میلیون متر مکعب 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۶ 
درصد کاهش داشته است. وی با بیان این که 
 ۳۱ حدود  جاری  سال  اسفند  لغایت  مهر  از 
میلیون متر مکعب برای مصرف آشامیدنی و ۳۶ 
میلیون متر مکعب برای مصرف زیست محیطی 
در  گفت:  شد،  رهاسازی  مازندران  از سدهای 
از حجم  تاریخ مشابه سال گذشته ۷۴ درصد 
مخازن آب بندان ها آبگیری شده بود که امسال 
و  است  یافته  کاهش  درصد   ۵۶ حدود  به 
وضعیت  می شود درصورت تداوم  بینی  پیش 
آبگیری آببندان ها در شروع فصل زراعی جاری 
نسبت به سال گذشته حدود ۲۰ درصد و نسبت 
کمبود  با  درصد  مخازن حدود ۲۵  به ظرفیت 

ذخایر آبی در آببندان ها مواجه شویم.

به  توجه  با  داشت:  اظهار  معصومی  محسن 
روند  و  شهری  مدیریت  اجرایی  زیاد  مشغله های 
تکراری برخی از برنامه های این حوزه لزوم نوآوری و 
خلاقیت در برنامه های شهری احساس می شد؛ در 
این راستا اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
فعالیت خود را سال ۱۳۹۴ با هدف تحقق این امر 
آغاز کرد. وی با بیان اینکه فلسفه وجودی راه اندازی 
این اداره، مشاوره در حوزه خلاقیت و نوآوری است، 
افزود: در این راستا دو مأموریت »ارتقا خلاقیت و 
ایجاد نوآوری در مدیریت شهری و پرسنل« و »ایجاد 
حوزه  این  برای  شهروندان«  در  خلاقیت  ارتقا  و 

تعریف شده است.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
و  برنامه ها  در  مأموریت ها  این  کرد:  تصریح 
راهبردهای سالانه با استفاده از مدل های نوآوری در 

جهان تحقق خواهد یافت.
دبیرخانه شهر  اندازی  راه  به  اشاره  با  معصومی 
خلاق صنایع دستی در این اداره گفت: اصفهان از 
سوی یونسکو به عنوان شهر خلاق صنایع دستی 
جهان  خلاق  شهر   ۶۰ جز  و  شده  معرفی  کشور 

محسوب می شود.
وی با بیان اینکه دبیرخانه دو شهر خلاق اصفهان 
و بندرعباس ذیل کمیسیون صنایع دستی و هنرهای 
مردمی یونسکو قرار دارد، تصریح کرد: در این راستا 
دبیرخانه شهر خلاق صنایع دستی در اداره خلاقیت 
صنایع  خلاق  تا اکوسیسیتم شهر  برآمد  درصدد 
دستی را تشکیل و کارگردانی کند در این راستا با 
فرهنگی،  میراث  اداره  از جمله  این حوزه  بازیگران 
اتاق بازرگانی، اتحادیه صنایع دستی و.... جلسات 

مختلفی برگزار شده است.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
جلسات  این  برگزاری  دنبال  به  کرد:  خاطرنشان 
راهبردها و برنامه هایی در اکوسیستم صنایع دستی 
تعریف شده و به مرحله اجرایی رسیده است که در 
این راستا می توان به برگزاری هفته صنایع دستی 

اشاره کرد.
معصومی ادامه داد: بر این اساس امسال در یک 
با محوریت دبیرخانه  حرکت بی نظیر ۲۰ سازمان 
شهر خلاق صنایع دستی گرد هم آمدند و ۱۷ رویداد 
را در یک هفته برگزار کردند. وی اضافه کرد: هفته 
صنایع دستی توسط حلقه های میانی و جبهه های 
مردمی برگزار شد، به طوری که در روز ۳۰۰ هنرمند 

در سطح شهر، کار هنری انجام می دادند.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
روی  بر  کردن  کار  حوزه  این  دیگر  برنامه  گفت: 
با  دستی«  صنایع  خلاق  شهر  »برندینگ اصفهان 

رویکرد ملی و جهانی است.
وی با تاکید بر اینکه در دبیرخانه شهر خلاق به 
خدمت  دستی  صنایع  مندان  حرفه  و  شهروندان 
می کنیم، افزود: در ارتباط با هنرمندان نیز با معاون 
صنایع دستی وزیر میراث فرهنگی جلساتی برگزار و 

دغدغه های آنها نیز مطرح شد.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: اداره خلاقیت در جهت رسالت خود با 
استفاده از مدل های استاندارد جهانی، سه مدل ایده 
مسابقات، مدل نوآوری شبکه ای و مدل مفهومی 

قیف توسعه را در دستور کار قرار داده است.

معصومی خاطرنشان کرد: سامانه نظام پیشنهادات 
نیز فعال است که در این راستا شهروندان می توانند 
با مراجعه به سایت idea.isfahan.ir پیشنهادات 
خود را در زمینه شهری مطرح کنند، به طور حتم 
پیشنهادات آنها بررسی و در کمیته تخصصی داوری 
به  باشد  اجرا  قابل  نهایت هر کدام  و در  می شود 

مسئولان مربوطه ارجاع خواهد شد.
پیشنهادها  تعداد  برابر شدن  به ۳  اشاره  با  وی 
کارمندان  کرد:  اظهار  گذشته  سال  به  نسبت 
شهرداری نیز می توانند در سامانه نظام پیشنهادات 
به آدرس knowledge.isfahan.ir ایده های خود 

را ثبت کنند.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
ایده کاپ،  مدل  سه  از  استفاده  با  کرد:  اظهار 
مسابقات و ایده بذر مسائل و چالش های شهری را 
جمع آوری و با شهروندان مطرح می کنیم، سپس 
ایده های شهروندان وارد کمیته های تخصصی شده و 

پس از بررسی وارد مرحله اجرایی می شود.
معصومی با تاکید بر اینکه روح اصلی اداره خلاقیت 
شهری  مدیریت  و بازوری فکری  مشاور  عنوان  به 
حل مسئله است، گفت: در این راستا سازمان های 
شهرداری و معاونت ها مسائل و چالش های خود را 
مطرح می کنند و ما با استفاده از مدل های استاندارد 
نوآوری و ابزارهای ایده کاپ و مسابقات با جامعه 
نخبگان و شهروندان و کارمندان تخصصی مطرح و 

با تکنیک هایی اقدام به حل مسئله می کند.
مسابقات  دبیرخانه  اینکه  بیان  با  وی 
بین المللی شهرسازی و معماری در اداره خلاقیت 
ورودی  طراحی  مسابقه  گفت:  است،  مستقر 

و  برگزار  اداره  این  توسط  گذشته  سال  گل ها  باغ 
امسال نیز برگزیدگان آن طی یک اختتامیه اعلام 
طراحی المان ورودی  مسابقه  همچنین  شدند. 
فراخوان  و  است  برگزاری  حال  در  پارک صفه نیز 
عنوان  با  دیگر  معماری  و  شهرسازی  مسابقه 
طراحی پل عابر پیاده آبشار نیز اعلام شده است که 
شهروندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
سایت rct.idfahan.ir مراجعه و در این مسابقات 

شرکت کنند.
وی با اشاره به برگزاری چهار ایده کاپ در سال 
شهری  المان های  طراحی  کاپ  ایده  افزود:  جاری 
با استفاده از صنایع دستی ترکیبی امسال برگزار و 
داوری شد و در مرحله برگزاری اختتامیه و اعلام 
سبز  منطقه  کاپ  ایده  است. فراحوان دو  نتایج 
اصفهان و توسعه گردشگری )برای عموم شهروندان 
و برای دانش آموزان( نیز اعلام شده است که علاقه 
به  می توانند  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  مندان 
کاپ  ایده  کنند.  مراجعه   rct.isfahan.ir سایت 
ساماندهی خیابان طالقانی نیز برنامه ریزی شده و 

به زودی فراخوان آن اعلام می شود.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
و  زندگی  چهارباغ  کاپ  ایده  برگزاری  به  اشاره  با 
اعلام نتایج آن تصریح کرد: در ایده کاپ چهارباغ 
زندگی نیز ۳۰۰ ایده مطرح و برای بررسی وارد کمیته 
تخصصی شد سپس ایده های برتر برای مدیریت و 

اجرا به میز فرهنگ شهرداری اصفهان ارجاع شد.
معصومی به ایده بذرهای برگزار شده نیز اشاره کرد 
و گفت: این رویداد با هدف حل مسائل سازمانی در 
هر معاونت، منطقه و سازمان به صورت جداگانه 

یک  منطقه  بذر  ایده  تاکنون  و  می شود  برگزار 
سازمان های  بذرهای  ایده  و  شده  برگزار  شهرداری 
برگزاری  در حال  نیز  عمران  و  نشانی  آتش  مترو، 
است. وی به شناسایی مسائل شهری و حل خلاقانه 
آن با بهره مندی از نظر و اندیشه گروه های خلاق، 
مشارکت حداکثری جامعه نخبگان و متخصصان 
شهری تاکید کرد و گفت: اداره خلاقیت شهرداری 
اصفهان با راه اندازی میز نوآوری زمینه و فرصت 
اجرای  در  پذیری  ریسک  قدرت  و  ابتکار  برای  را 
عموم  ایده های  بهره مندی از  با  شهری  پروژه های 

شهروندان فراهم آورده است.
میزی  کرد: میزنوآوری شهری،  اظهار  معصومی 
و  کارخانه کسب  در فضای  افراد  آن  در  که  است 
کار اونیکس مستقر می شوند و پس از آموزش های 
داده های  و  اطلاعات  مشاوره،  و منتورینگ و  لازم 
اصفهان  شهرداری  مجموعه های  زیر  از  کدام  هر 
میدانی  کتابخانه ای و  اسنادی،  صورت  به  را 
جمع آوری کرده و پس از آن با تحلیل و گردآوری 
مسائل شهری، جهت تبدیل مسئله به ایده، چند 
رویداد مسئله محور یا ایده کاپ حول مسائل استخراج 
اعتبار سنجی و  با  نهایت  در  می کند.  برگزار  شده 
و  یافته  پرورش  متخصص  توسط  ایده ها  داوری، 
خروجی میز نوآوری شهری در هر دوره تشکیل تیم 
حل مساله چه به صورت استارتاپ و چه در قالب 

کسب و کار ایده های مساله محور ارائه می گردد.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
نخست  فاز  در  کرد: میزنوآوری شهری  تصریح 
برای منطقه ۳، معاونت خدمات شهری و شرکت 
اتوبوسرانی شهرداری اصفهان راه اندازی شده است.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان:

ادارهخلاقیتونوآوریحلچالشهایحوزهشهریرادنبالمیکند
 رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان گفت:روح اصلی فعالیت های اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان به عنوان مشاور و 

بازوی فکری مدیریت شهری برای حل مسئله و چالشهای موجود شهر است.

اصفهان از 
سوی یونسکو 
به عنوان شهر 

خلاق صنایع 
دستی کشور 
معرفی شده 

و جز ۶0 شهر 
خلاق جهان 

محسوب 
می شود

مدیرکل صنعت، معدن وتجارت آذربایجان غربی از صدور پروانه 
بهره برداری ۲۱۸ واحد صنعتی با اشتغال زایی مستقیم برای ۳ هزار 

نفر در یک سال گذشته خبر داد.
 عبدالحمید سرتیپی در این زمینه اظهار کرد: یکی از اولویت ها 
و برنامه های صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی احیا 

تولید  تولید واحدهای صنعتی  افزایش ظرفیت  و  راکد  واحدهای 
استان بوده که طی یک سال گذشته ۲۱۸ پروانه بهره برداری برای 
واحدهای صنعتی با اشتغالزایی مستقیم برای ۳ هزار نفر صادر شده 
است. وی ادامه داد: یکی از آیتم های سنجش عملکرد دستگاه ها 
ایجاد اشتغال و جذب سرمایه گذاری هست که در یک سال گذشته 
سرمایه گذاری های قابل توجهی در حوزه صنعت، معدن، تجارت و 
صنفی استان صورت گرفته است و در حوزه صمت استان ۱۴ هزار 

فرصت شغلی ایجاد شده است.
مدیر کل صمت آذربایجان غربی با اشاره به نحوه تأمین مواد 
اولیه واحدهای تولیدی صنعتی استان گفت: در خصوص تأمین 
مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی صنعتی استان، وزارت صمت 
با راه اندازی سامانه های متعدد امکان ثبت و ساماندهی محصولات 
تولیدی در کشور را فراهم ساخته است که واحدهای تولیدی صنعتی 
تولیدات خود را در این سامانه ثبت می کنند و واحدها صنعتی 
می توانند از طریق این سامانه ها مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین 
کنند و در صورتی که مواد اولیه مورد نیاز در کشور تولید نشود از 

طریق ثبت سفارش نسبت به واردات آن اقدام کنند.
سرتیپی خاطرنشان کرد: در راستای تأمین سرمایه در گردش و 
نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی صنعتی، کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان به صورت مستمر جهت بررسی و رفع موانع 
موجود در واحدهای تولید صنعتی جلسات متعددی را برگزار می کند 
و تولید کنندگانی که با مشکلات مالی، بانک و غیره مواجه هستند 
از طریق  الکترونیکی  به صورت  را  می توانند درخواست های خود 

سامانه و یا مراجعه حضوری به این کارگروه ارائه کنند تا پس از 
بررسی کارشناسی نسبت به پرداخت تسهیلات و یا رفع موانع اقدام 
شود. وی در خصوص یکشنبه های حمایت از تولید نیز اظهار کرد: 
با اجرای این طرح به صورت هفتگی و برگزاری جلسات کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید در محل واحدهای مشکل دار استان با 
حضور مدیران دستگاه های اجرایی، خدمات رسان و بانک های عامل 
مشکلات واحدهای زیادی مرتفع شده است و در سال جاری ۶۰ 

واحد تولیدی صنعتی راکد به چرخه تولید بازگشته اند.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی در 
خصوص معادن استان اضافه کرد: یکی از مزیت های ویژه استان 
آذربایجان غربی با توجه به گستره طولی آن تکوین مواد معدنی 
تعداد  از  غیر  به  معدنی  مواد  تشکیل  شرایط  تمام  که  می باشد 
اکتشافی و بهره  قابلیت  از  معدودی در پوسته آذربایجان غربی 

برداری برخوردار است.
معادن  حوزه  در  گرفته  صورت  اقدامات  خصوص  در  سرتیپی 
استان اظهار کرد: برای رسیدن به نتیجه مطلوب در حوزه معادن 
استان مطالعات ژئوفیزیک هوایی برای شناسایی مواد معدنی بیشتر 
بخصوص در خصوص مواد معدنی پلی متال ها در جنوب استان 
به مساحت ۱۸ هزار کیلومتر از مهاباد تا تکاب در حال انجام است.

وی تأکید کرد: در حال حاضر ۵۳۸ معدن دارای پروانه معتبر در 
استان وجود دارد که ۲۵۰ واحد از این معادن در حوزه سنگ های 
تزئینی می باشد و در یکسال گذشته ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 

حقوق دولتی از این معادن اخذ شده است.

۲۱۸پروانهبهرهبرداریصنعتیدرآذربایجانغربیصادرشد

 تولیت آستان قدس رضوی گفت: در نوروز ۱۴۰۲ با توجه به اینکه از چهارم 
فروردین، ماه مبارک رمضان آغاز می شود؛ الگوی توزیع زمان سفر زائران کاملاً با 

سال های گذشته متفاوت خواهد بود.
 حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در جلسه مشورتی خدمات سفر نوروز 
۱۴۰۲ استان خراسان رضوی که با حضور استاندار و مسئولان ارشد دستگاه های 
اجرایی استان و شهر مشهد به میزبانی آستان قدس رضوی در تالار ولایت 
حرم مطهر امام رضا )ع( برگزار شد، فرا رسیدن اعیاد شعبانیه و میلاد امام 
سجاد )ع( را تبریک گفت و با اشاره به روایت »ان الحسن من کل احد حسن 
و انه منک احسن لمکانک منا و ان القبیح من کل احد قبیح و انه منک اقبح« از 
امام صادق )ع(، اظهار کرد: عمل خوب در هرکجایی که باشد خوب است اما 
در شهر مقدس مشهد به جهت انتساب و حضور بارگاه قدسی امام علی بن 
موسی الرضا )ع( خوب تر و افضل و هر عمل ناپسندی در هرکجا صورت گیرد 

مذموم، اما در مشهد ناپسندتر و قبیح تر است.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه هم جواری با امام رضا )ع( افتخار 
و نعمت بزرگی بوده که شکرگزاری آن در گروی خدمتگزاری به زائران رضوی 
است، بر لزوم تقویت بعُد مردمی و مشارکت مجاوران در اسکان و میزبانی از 
زائران نوروزی تأکید کرد. وی افزود: خدمت رسانی به مردم و مسافران نوروزی 
یک وظیفه عام برای همه مسئولان کشور است، اما در استان خراسان رضوی و 
شهر مشهد، موضوع متفاوت بوده و حساسیت خدمت به مردم اهمیت ویژه ای 
می یابد، زیرا مشهد شهر امام رضا )ع( است و زائرانی که به این شهر مشرف 

می شوند مهمانان حضرت رضا )ع( هستند.
جامع  و  متنوع  طرح های  به  اشاره  با  مروی  حجت الاسلام والمسلمین 
دستگاه های مختلف استان برای میزبانی شایسته از زائران نوروزی، نسبت به 
همکاری و هم افزایی ارگان های مختلف برای تحقق این طرح ها تأکید و ابراز کرد: 
پرهیز از کارهای موازی یا متعارض در ارائه خدمات و جزیره ای کارکردن و تلاش 
مخلصانه برای هم افزایی و همکاری حداکثری دستگاه ها برای خدمت به مهمانان 
حضرت رضا )ع(، سبب تحقق طرح ها و برنامه ها و رقم خوردن میزبانی مناسب 

از زائران نوروزی می شود.
تولیت آستان قدس رضوی بر لزوم آمادگی دستگاه های اجرایی استان برای 
حضور گسترده زائران در روزهای نخست نوروز تأکید و تصریح کرد: در نوروز 
۱۴۰۲ با توجه به اینکه از چهارم فروردین، ماه مبارک رمضان آغاز می شود؛ الگوی 
توزیع زمان سفر زائران کاملاً با سال های گذشته متفاوت خواهد بود؛ به گونه ای 
که پیش بینی می شود در چند روز نخست سال و پیش از آغاز ماه مبارک 
رمضان با اوج سفر و حضور زائران مواجه باشیم که این امر نیاز به اتخاذ تدابیر 
لازم از سوی مسئولان امر دارد. وی همچنین بر اهمیت مدیریت مقتدرانه و 
نظارت جدی بر خدمت رسانی ها در ایام نوروز تأکید و خاطرنشان کرد: تأمین 
اسکان مناسب برای زائران و اتخاذ پیش بینی های لازم برای سخت ترین شرایط 
آب و هوایی با توجه به وضعیت جوی متغیر مشهد در بهار، فراهم آوردن 
نیازهای تغذیه زائران با قیمت مناسب، تأمین حمل و نقل عمومی مناسب و 
نظارت بر قیمت تاکسی ها و کالاها، توجه به مسائل امنیتی و مقابله با پدیده 

تکدی گری و برخورد با معتادان متجاهر، از جمله مواردی است که مسئولان باید 
نسبت به آن ها در ایام نوروز توجه داشته باشند.

حجت الاسلام والمسلمین مروی ضمن تأکید بر اهمیت تقویت بعُد مردمی و 
بهره گیری از ظرفیت مجاوران برای اسکان زائران، نسبت به فضا آرایی معنوی 
شهر متناسب با ایام نوروز تأکید و تصریح کرد: توجه به حفظ هویت زیارتی 
شهر مقدس مشهد در فضاآرایی های شهری بسیار بااهمیت است، فضاآرایی و 
المان های شهری باید به گونه ای باشد که هرکس وارد مشهد می شود احساس 
با سایر شهرها وارد شده و ضمن نشاط و شادابی،  کند به شهری متفاوت 

احساس معنویت و قداست شهر را به بیننده منتقل کنند.
تولیت آستان قدس رضوی همچنین با اشاره به ریشه تاریخی عنوان های 
»ارض اقدس« و »مقدس« برای مشهد، بر اهمیت احیای این عناوین تأکید و 
تصریح کرد: این عناوین بار معنایی، فرهنگی و معنوی دارند و به انسان رعایت 

یکسری باید و نبایدها، ملاحظات و اقتضائات را در این شهر القا می کنند.
همچنین در این جلسه یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی به آمادگی 
کامل استان برای میزبانی از زائران نوروزی اشاره و اظهار کرد: پیش بینی های 
لازم برای تأمین و توزیع مایحتاج مورد نیاز و ارزاق اساسی زائران در این ایام 
صورت گرفته و تدابیر لازم برای حمل و نقل زائران به ویژه در موج بازگشت اتخاذ 
شده است. استاندار خراسان رضوی همچنین ضمن اشاره به اتخاذ تدابیر لازم 
برای اسکان زائران نوروزی، از هم افزایی و همکاری تمام دستگاه های استان برای 
میزبانی شایسته از زائران ایام نوروز خبر داد و گفت: امیدواریم با عنایت خداوند 

متعال و امام علی بن موسی الرضا )ع( و تلاش هایی که از دستگاه های مختلف 
استان در حال انجام است، میزبانی و خدمات رسانی مناسبی به زائران و مهمانان 
حضرت رضا )ع( در نوروز ۱۴۰۲ رقم بخورد. گفتنی است؛ در ابتدای این جلسه 
مالک رحمتی قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، محسن داوری فرماندار 
شهرستان مشهد، سردار محمدکاظم تقوی فرمانده انتظامی خراسان رضوی، 
جواد اصغری سرپرست شهرداری مشهد و حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد 
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی به ایراد سخن و 

ارائه گزارش برنامه ها و تدابیر مجموعه متبوع خود در ایام نوروز پرداختند.

تولیت آستان قدس رضوی:
الگویتوزیعزمانسفرزائرانرضویباسالهایگذشتهمتفاوتاست


